
事 務 連 絡 

令和 4年 6月 14日 

 

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 正会員 御中 

 

 

公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センター 

教 育 研 修 部 

 

「産業廃棄物又は特別管理産業廃物処理業の許可申請に関する講習会（更新）」 

の講義ビデオ会場視聴型講習会の開催について 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当センターの教育研修事業につきましては、平素より特段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和4年9月から12月に「講義ビデオ会場視聴型講習会」を下記のとおり開催することとい

たしました。当講習会は申込書（書面）により申込んでいただき、会場で講義ビデオを視聴してから試

験を受ける形式です。そのため、パソコンやインターネット環境等がないためオンライン形式の講習会

を受講できない方にも受講いただける講習会となっております。 

なお、開催日程及び受講申込受付開始日等については、追ってご案内申し上げます。 

 

記 

1. 開催する講習会 

産業廃棄物又は特別管理産業廃棄物処理業の許可申請に関する講習会（更新） 

収集・運搬課程 

2. 開催公表日：令和4年6月15日（水） （開催日程の公表は後日となります。） 

3. 開催地及び回数 

開催地 回数 

北海道 1回 

宮城 1回 

東京 2回 

新潟 1回 

岐阜 1回 

静岡 1回 

愛知 1回 

三重 1回 

大阪 2回 

岡山 1回 

香川 1回 

福岡 1回 


